

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CATALAO

CNPJ: 22.781.167/0001-70

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor

| Credor | | | | |
|------------------------------------|--------------------|----------|---------|----------------|
| Razão Social / Fornecedor | CPF / CNPJ | Banco | Agência | Conta Bancária |
| DIVANO BENEDITO DA LUZ ME | 01.389.381/0001-05 | 001 | 0311-5 | 16263-9 |
| Endereço | Cidade | Telefone | | |
| RUA JOSER SATURNINO DE CASTRO N,87 | | | | |

Empenho

| Tipo - Orç / | | Ficha | Nº PRE Empenho | Empenho Sequencial |
|---|-----------------|-----------------------------|----------------|--------------------|
| | | 20230414 | 1782 | 25 |
| Data | Aut. de Compras | Tipo Modalidade Licitatória | Nº Licitação | Processo |
| 01/02/2023 | 212207 | PREGÃO | 94 | 2023003220 |
| Local de Entrega | | Aplicação | | Documento |
| FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONSUMO - | | | | |
| | | Saldo Anterior | Valor | Saldo Atual |
| | | 207.012,70 | 198.312,50 | 8.700,20 |

Dotação

| | |
|-------------------------------|--|
| Natureza de Despesa | Classificação Funcional |
| 339030 - MATERIAL DE CONSUMO | 12.306.4005-4150-MANTER A MERENDA ESCOLAR- |
| Sub Elemento de Cod. Obra : 0 | |
| 7 - GENEROS DE ALIMENTACAO | |
| Vinculo | Crédito |
| 100 - RECURSOS ORDINÁRIOS | ORÇAMENTÁRIO |
| Valores | Valor do Empenho |
| | 198.312,50 |

Histórico

EMPENHO REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNES E DERIVADOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, REFERENTE A ATA 078/2022, PREGAO 094/2022, COM VIGENCIA DE 18/11/2022 A 17/11/2023, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

| Item | Cd. | Descrição do Produto | Qtde. | Vi. Unit | Vi. Total |
|------|-------|--|---------|----------|-------------------|
| 4 | 70276 | CARNE BOVINA EM PEDAÇO ? TIPO COXÃO DURO | 3000,00 | 36,07000 | 108.210,00 |
| 9 | 70282 | CARNE DE FRANGO COXINHA DA ASA CONGELADA | 875,00 | 18,84000 | 16.485,00 |
| 12 | 31649 | PEITO DE FRANGO SEM OSSO | 2750,00 | 26,77000 | 73.617,50 |
| | | | | | 198.312,50 |

Líquido por Extenso

***** (CENTO E NOVENTA E OITO MIL E TREZENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) *****

Assinaturas

| | | |
|---|--|---------------------------------------|
|  Leonardo R. Resende de Souza Secretário de Educação Decreto: 47/2021 |  Daniel Resende de Souza Secretário de Educação Decreto: 47/2021 | |
| ORDENADOR DA DESPESA | SECRETÁRIO | DANIEL RESENDE DE SOUZA Usuário do |

